[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  От   27.01.2025 г.   №    87

Об утверждении плана поддержки социально
 ориентированных некоммерческих организаций-
исполнителей общественно полезных услуг,
расположенных на территории
Вольского муниципального района   на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании ст.29, 35. 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций-исполнителей общественно полезных услуг, расположенных на территории Вольского муниципального района на 2025 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации Вольского муниципального района
Глава Вольского
муниципального района

                        А.Е.Татаринов
Приложение к постановлению

администрации  Вольского
муниципального  района
от 27.01.2025 № 87
План поддержки

социально ориентированных некоммерческих организаций-исполнителей общественно полезных услуг
в Вольском муниципальном районе  на 2025 год

	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Оказание содействия в освещении деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций-исполнителей общественно полезных услуг в средствах массовой информации
	постоянно
	Управление информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района

	2
	Информационное, консультационное сопровождение деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций-исполнителей общественно полезных услуг
	постоянно
	Управление правового обеспечения  администрации Вольского  муниципального района
Комитет по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами  администрации Вольского муниципального района,
Управление информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района

	3
	Содействие в организации и проведении обучающих семинаров, совещаний, круглых столов, конференций по вопросам развития социально ориентированных некоммерческих организаций-исполнителей общественно полезных услуг, участию в грантовых проектах
	постоянно
	Управление информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района
Сектор по социальным вопросам администрации Вольского муниципального района

	4
	Оказание организационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям-исполнителям общественно полезных услуг при проведении социально-направленных мероприятий
	постоянно
	Управление информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района
Сектор по социальным вопросам администрации Вольского муниципального района

	5
	Информирование социально ориентированных некоммерческих организаций-исполнителей общественно полезных услуг о проводимых общегородских и районных социально значимых мероприятиях, акциях, в том числе культурно-просветительских, благотворительных и мероприятиях патриотической, спортивно-оздоровительной и другой направленности
	постоянно
	Управление информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района
Сектор по социальным вопросам администрации Вольского муниципального района

	6
	Консультативная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций-исполнителей общественно полезных услуг, организация коммуникативных площадок для встреч представителей органов местного самоуправления и руководителей социально ориентированных некоммерческих организаций-исполнителей общественно полезных услуг

	постоянно
	Управление информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района

	7
	Информирование социально ориентированных некоммерческих организаций-исполнителей общественно полезных услуг по актуальным вопросам деятельности и взаимодействия с администрацией Вольского  муниципального района
	постоянно
	Управление информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района

	8
	Выявление существующих некоммерческих организаций, готовых оказывать услуги, востребованные населением, а также необходимые для решения задач государственной социальной политики услуги, не оказываемые государственными организациями
	постоянно
	Управление информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района

	9
	Оказание содействия по созданию и развитию новых социально ориентированных некоммерческих организаций-исполнителей общественно полезных услуг, деятельность которых будет направлена на решение социальных проблем на территории Вольского муниципального района
	По мере необходимости
	Управление информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района

	11
	Оказание имущественной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций-исполнителей общественно полезных услуг

	По мере необходимости
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами  администрации Вольского муниципального района,

	12
	Развитие форм поощрения актива социально ориентированных некоммерческих организаций-исполнителей общественно полезных услуг, в том числе награждение почетными грамотами, благодарственными письмами руководителей органов местного самоуправления
	постоянно
	Управление информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района
Отдел муниципальной службы и кадровой работы администрации Вольского муниципального района

Руководитель аппарата                                                    О.Н.Сазанова